



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012

Styrelsen för Förbundet för Allmänt Hälsoskydd – Kommunerna och Miljön lämnar härmed följande berättelse för förbundets verksamhet under år 2012.

Styrelsen

Förbundets styrelse valdes vid årsmötet i Stockholm den 12 april 2011 för perioden fram till årsmötet 2015. Styrelsen har sedan dess haft följande sammansättning:

Ordinarie ledamöter

Riksdagsledamot	Carina Ohlsson (S), Lidköping	Ordförande
Kommunalaråd	Lars Thunberg (KD), Helsingborg	Vice ordförande
Miljöchef	Leif Schöndell (tjm), Borås	Kassör
Sektionschef SKL	Ann-Sofie Eriksson (tjm), Stockholm	Sekreterare
Riksdagsledamot	Lars Tysklind (FP), Strömstad	
Miljöchef	Katrin Larsson (tjm), Örebro	
Ersättare miljö- o hälsoskyddsämnden	Björn Smeds (FP), Uppsala	
Ledamot Umeå Vatten och Avfall AB	Christer Paulsson (S), Umeå	
Ordförande miljöämnden	Milan Obradovic (S), Malmö	
Ledamot kommunstyrelsen	Majvor Westberg-Jönsson (S), Hudiksvall	
Kommunalaråd	Kia Andreasson (MP), Göteborg	
Ordförande miljöämnden	Lars V Andersson (C), Lund	
2:e vice ordförande miljöämnden	Anna Hägglund (C), Falun	
Ordförande miljö- och hälsoskydds.	Lars Püss (M), Halmstad	
Ordförande miljö- och byggnadsn.	Fredrik Lidby (M), Sollentuna	

Ordförande, vice ordförande, sekreterare och kassör utgör styrelsens arbetsutskott.

Ersättare

Ledamot miljö- och klimatnämnden	Jöran Fagerlund (V), Göteborg
Ersättare miljötillsynsnämnden	Christina Linnea Örtendahl (M), Höganäs
1:e vice ordförande bygg- och miljö.	Peter Ahlmén (S), Sandviken
Ersättare samhällsbyggnadsnämnden	Birgit Ericsson (S), Tingsryd
Vice ordförande miljö- och hälsoskydds.	Bengt Hackberg (S), Falkenberg
Ordförande miljöämnden	Göran Öhman (S), Luleå



2013-03-11

Revisorer

Till revisorer valdes vid årsmötet 2011 för perioden fram till årsmötet 2015 miljöchef Ewa Jansson, Kalmar och teknisk chef Bo Norling, Alingsås.

Till ersättare valdes miljöchef Reidar Danielsson, Linköping och f d riksdagsledamot Ingemar Josefsson, Stockholm.

Valberedning

Till ordinarie ledamöter i valberedningen valdes vid årsmötet 2011 för perioden fram till årsmötet 2015 Lena Karlsson Engman (S), Umeå (sammankallande), Björn Elmquist (C), Tingsryd, Kjell-Erik Karlsson (V), Varberg, Peter Forkstam (MP), Lund och miljöchef Bo Johansson, Mjölby/Boxholm.

Beträffande ersättare i valberedningen beslutade årsmötet att hänskjuta frågan till årsmötet 2012. Några ersättare utsågs dock inte vid detta tillfälle, utan styrelsen fick i uppdrag att ta fram förslag till årsmötet 2013.

Styrelsearbetet

FAH:s styrelse har under verksamhetsåret haft tre protokollförda sammanträden, ett i januari samt ett i anslutning till årsmötet i Stockholm och ett i samband med höstmötet i Växjö. Till mötena har kallats ordinarie ledamöter och ersättare. Styrelsen har vid mötena bl.a. diskuterat programinriktning samt tid och plats för kommande höst- och vårmöten.

Vidare har styrelsen fört diskussioner kring hur förbundets verksamhet och konferenser ska kommuniceras till målgruppen och om denna kan vidgas. Användningen av sociala medier är en annan fråga som avhandlats. En ny informationsfolder och en ny konferensmapp har tagits fram. I oktober gjordes ett utskick med information om förbundet till kommunstyrelse respektive miljönämnd i de kommuner som inte är medlemmar i förbundet.

Förbundet har även varit samarbetspartner vid Helsingborgs stads konferens ”Gröna idéer” som hölls den 27-28 september 2012.

Styrelsens arbetsutskott har haft flera telefonmöten under året för att bl.a. förbereda styrelsemötena.

Årsmöte i Stockholm

Årsmöte med konferens hölls på Näringslivets Hus i Stockholm den 27-28 mars. Till mötet samlades 116 deltagare från kommuner samt statliga myndigheter och organisationer. Huvudtema för konferensen var ”Energi- och kemikaliefrågorna – hur kan kommunerna driva dessa frågor?”. Som föreläsare medverkade bl.a. företrädare för Energimyndigheten, Uppsala universitet, Kemikalieinspektionen samt miljöförvaltningarna i Stockholm och Göteborg.

Konferensen inleddes med att Anders Wijkman talade om sin och Johan Rockströms bok ”Den stora förnekelsen” och vårt förhållande till jordens tillgångar och myten om att de är oändliga. Som avslutning tog fotografen med oss på en resa från överbefolkade storstäder till svensk landsbygd under rubriken ”Hunger – hållbar livsstil?” En föreläsning som utmanade med svåra frågor men också pekade på de stora möjligheter som ligger i omställningen till ett hållbart samhälle.

Mötet innehöll vidare tematiska samtal i mindre grupper och ordföranden Carina Ohlsson och sekreteraren Ann-Sofie Eriksson informerade på sedvanligt vis om aktualiteter från Riksdagen



2013-03-11

respektive Sveriges Kommuner och Landsting. En del i programmet den 27 mars var även årets förbundsstämma.

Middagen på tisdagskvällen hölls på Scandic Hasselbacken på Djurgården.

Höstmöte i Växjö

Höstmötet arrangerades i Växjö den 9-10 oktober på Hotel Royal Corner. 129 deltagare från kommuner samt statliga myndigheter och organisationer mötte upp i Växjö för att delta i konferensen som hade två teman: "Vatten – vad gör vi i kommunerna?" samt "Miljönämndernas tillsyn". Mötet inleddes på tisdagsmorgonen med tre olika studiebesök: "Vandring med koll på dagvattenhantering i planeringen", "Sundets avloppsreningsverk" samt "Biparadiset".

Därefter inleddes själva konferensen med att kommunstyrelsens ordförande i Växjö, Bo Frank, hälsade välkommen och gav en exposé över miljöarbetet och "varumärket" Europas grönaste stad. Därefter informerade representanter för Växjö kommun om sitt arbete med dagvattenhantering, sjöar och vattendrag. Havs- och vattenmyndighetens generaldirektör Björn Risinger medverkade och talade om myndighetens uppdrag och hur man stödjer kommunernas arbete. Ytterligare ett inslag på vattentemat var en redovisning av hur Norrtälje kommun arbetar med enskilda avlopp. Vidare talade Anders Finnson från Svenskt Vatten om hur vi ska kunna minska riskerna med läkemedelsrester i våra avloppsreningsverk. Vidare belystes taxor och avgifter inom miljönämndernas område samt utvecklingen av livsmedelskontrollen. Miljödepartementets stabschef Mattias Johansson medverkade med under rubriken "Rio +20 – vad har mötet gjort för medskick?".

Även på höstmötet hölls parallella seminarier och ordföranden och sekreteraren informerade om aktuella miljöfrågor i Riksdagen och hos SKL.

Middagen på tisdagskvällen hölls i Restaurant PM & Vänners festvåning i centrala Växjö.

FAH:s medlemmar

	Antal
Miljö- och hälsoskyddsnämnder eller motsvarande (kommuner)*	237
Centrala och regionala myndigheter	4
Universitet och högskolor	1
Organisationer	3
Enskilda medlemmar	9
Hedersmedlemmar	5
<hr/>	
Totalt	259

* 237 av Sveriges kommuner finns representerade i FAH. I flera fall är det kommunalförbund eller liknande som ansvarar för miljö- och hälsoskyddsfrågorna för kommunens räkning. Då betraktas samtliga ingående kommuner som anslutna till FAH. 53 kommuner har aktivt valt att stå utanför förbundet.

Hedersmedlemmar i FAH

F d ordförande i förbundet, fd landshövding Sven Johansson, Stockholm
F d sekreterare i förbundet, fd hälsosvårdskonsulent Sven Nilsson, Luleå
F d vice ordförande i förbundet, fd kommunalrådet Kerstin Svenson, Göteborg
F d ordförande i förbundet, fd riksdagsledamoten Ingemar Josefsson, Stockholm
F d förtroendeman med långvarigt engagemang i förbundet,
Birgitta Oscarsdotter-Hedberg, Västerås



2013-03-11

Medlemsavgifter

Medlemsavgifterna för 2012 var följande:

Medlemskategori	Avgiftens storlek	Antal röster
Kommuner, invånarantal		
-9.999	800 kronor	3 röster
10.000-29.999	1 500 kronor	4 röster
30.000-49.999	1 800 kronor	5 röster
50.000-99.999	2 300 kronor	6 röster
100.000-	4 000 kronor	7 röster
Centrala och regionala sammanslutningar	900 kronor	4 röster
Lokala organ och företag	500 kronor	3 röster
Enskild medlem	100 kronor	1 röst

Dessa avgifter har gällt sedan 2001 (Beslutade vid årsmötet i april 2000).

Förbundets ekonomi

Förbundet har en god ekonomi, även om bokslutet för 2012 innebär ett underskott i resultaträkningen på 54 405 kronor. Årsmöteskonferensen 2012 medförde ett förhållandevis stort underskott på ca 145 000 kronor, medan höstkonferensen gav ett överskott på ca 75 000 kronor. Resultatet för konferenserna är beroende av deltagarantal samt kostnader för föreläsare och båda dessa faktorer kan variera kraftigt. I övrigt balanserar verksamhetens kostnader för kanslitjänster m.m. i stort sett mot medlemsavgifterna. Balansomslutningen uppgår till 1 526 872 kronor. Bokslutet för 2012 redovisas i bilaga.

FAH:s kansli

FAH:s kansli är sedan den 1 januari 2011 förlagt till Miljöförvaltningen i Helsingborgs stad. Uppgiften är att ta emot inkommande handlingar (FAH:s postadress) och fungera som förmedlande länk mellan t. ex. styrelsen och medlemmarna och internt inom styrelsen. Vidare ansvarar man för medlemsregistret och debitering av medlemsavgifter samt arkivhållningen. Förbundets samlade handlingar från starten 1919 är sedan några år tillbaka arkiverade på en och samma plats, nämligen landsarkivet i Vadstena. Tidigare har arkivet varit splittrat på olika funktioner i styrelsen.

Kontaktuppgifterna till FAH är:

FAH Kommunerna och Miljön
c/o Miljöförvaltningen
Helsingborgs stad
251 89 Helsingborg
tel: 042-10 50 26, fax: 042-10 50 44
e-post: fah@helsingborg.se

Förbundet har vidare ett avtal med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) gällande utformning av program till FAH:s konferenser. Likaså ansvarar SKL för uppdatering av och information på förbundets hemsida www.fah.se.



2013-03-11

Kontaktperson hos Sveriges Kommuner och Landsting är förbundets sekreterare Ann-Sofie Eriksson.

Sveriges Kommuner och Landsting
Ann-Sofie Eriksson
118 82 Stockholm
tel: 08-452 71 13
e-post: ann-sofie.eriksson@skl.se

För förbundets ekonomiadministration svarar Miljöförvaltningen i Borås Stad genom förbundets kassör Leif Schöndell.

FAH Kommunerna och Miljön
c/o Miljöförvaltningen
Borås Stad
501 80 Borås
tel: 033-35 30 03
e-post: leif.schondell@boras.se

Stockholm den 11 mars 2013

Carina Ohlsson
Ordförande

